Протокол № 6

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «18» марта 2021 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Кворум – 80%

Повестка дня:

1. - Рассмотрение  результатов плановой, документарной проверки, деятельности членов

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

- О рассмотрении вопроса о выявлении в ходе плановой документарной проверки нарушений

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства  несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении

мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

- Калинина Е.И., который сообщил о поступлении в адрес Дисциплинарной комиссии

Протокола Комиссии по контролю № 6 от 16.03.2021 г.

1.1. - Согласно протоколу Комиссии по контролю № 6 от 16.03.2021 г., в ходе плановой

документарной проверки на предмет исполнения членами Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, а также соответствия фактического совокупного размера

обязательств по договорам, заключенным конкурентным способом заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств были выявлены нарушения п. 5,6

статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, в части неисполнения обязанности по

самостоятельному внесению дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств в порядке, установленном внутренними документами саморегулируемой

организации при необходимости увеличения размера внесенного им взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств до следующего уровня ответственности члена

саморегулируемой организации для заключения договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров у следующих организаций:

2

№

п/п

ОПФ

Реест

ро-

вый

номер

Название фирмы Адрес ИНН

1. ООО 723 «  КРОСС »  394068, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Шишкова,  д. 97, офис 203

3662212806

2. ООО 596 «  ЦентрТелекомСтрой » 394026, Воронежская область,  г.

Воронеж, проезд Ясный,  д. 1А, Литер 56

А, офис помещ. 76

3662208687

РЕШИЛИ: В связи с тем, что договора строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, по которым превышен совокупный размер обязательств, являются

рамочными, а судебная практика по рассмотрению споров о превышении уровня ответственности

начала складываться лишь в 2020г., применить меру дисциплинарного воздействия для

вышеуказанных членов Ассоциации в виде предупреждения о недопустимости нарушения

законодательства о градостроительной деятельности РФ.

проголосовали « ЗА »   единогласно, « против»  - нет, « воздержался » - нет.

Направить в вышеперечисленные организации уведомления о применении мер дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения о недопустимости нарушения законодательства о

градостроительной деятельности РФ.

1.2. -  Согласно протоколу Комиссии по контролю № 6 от 16.03.2021 г., в ходе плановой

документарной проверки не представлены документы по следующим организациям

№

п/п

ОПФ

Реест

ро-

вый

номер

Название фирмы Адрес ИНН

1. ООО 500 Производственно-

коммерческая фирма

"Воронежтеплоспецстрой"

394033, Воронежская область,  г.

Воронеж, Димитрова,  д. 51, офис 5

3666093483

2. ООО 576 "Специализированное

монтажное управление №

49"

394029, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Кулибина,  д. 17, офис 506

3663103976

3. ООО 626 "Воронежнефтьгазстрой" 397908, Воронежская область,  г. Лиски,

ул. Индустриальная,  д. 11

3664080760

4. ООО 736 "СТРОЙ-ГРАНИТ" 396837, Воронежская область,

Хохольский район, село Петино, ул.

Советская,  д. 1А, офис 7

3663070456

3

РЕШИЛИ:   применить меру дисциплинарного воздействия для вышеперечисленных членов

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  в виде предупреждения с устранением нарушений в срок 30

календарных дней с момента принятия данного решения.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Направить в вышеперечисленные организации уведомления о применении мер дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения с устранением нарушений в срок 30 календарных дней с

момента принятия данного решения.

.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь Комиссии: